ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 7 февраля 2024 г. № 46

г. Кызыл

О внесении изменения в постановление

Правительства Республики Тыва

от 24 января 2011 г. № 35

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 24 января

2011 г. № 35 «Об автомобильных дорогах общего пользования регионального

или межмуниципального значения Республики Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «прилагаемые» исключить, дополнить словами «со-

гласно приложению № 1 к настоящему постановлению»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Присвоить идентификационные номера и утвердить:

перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения Республики Тыва согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению;

перечень автозимников общего пользования регионального или межму-

ниципального значения Республики Тыва согласно приложению № 3 к настоя-

щему постановлению.»;

3) в пункте 3 слово «собственности» заменить словом «имущества»;

4) в правом верхнем углу Критериев отнесения автомобильных дорог

общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регио-

нального или межмуниципального значения Республики Тыва  слова  «Утвер-

620200099/28554(7)

2

620200099/28554(7)

ждены постановлением Правительства Республики Тыва от 24 января 2011 г.

№ 35» заменить словами «Приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Тыва от 24 января 2011 г. № 35»;

5) в Перечне автомобильных дорог общего пользования регионального

или межмуниципального значения Республики Тыва:

в правом верхнем углу слова «Утверждены постановлением Правитель-

ства Республики Тыва от 24 января 2011 г. № 35» заменить словами «Прило-

жение № 2 к постановлению Правительства Республики Тыва от 24 января

2011 г. № 35»;

Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения Республики Тыва изложить в следующей редак-

ции:

«П Е Р ЕЧ Е Н Ь

автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального

значения Республики Тыва»

Но-

мер

Наименование дорог Протяжен-

ность, км

Идентификаци-

онный номер

Учетный

номер

1 2 3 4 5

1 Абакан – Ак-Довурак, (км 182+000-км

418+714)

236,714 93-ОП-Р3-93К-01 93К-01

2 Кызыл – Сарыг-Сеп (км 13+000-км

88+131)

75,131 93-ОП-РЗ-93К-03 93К-03

3 Усть-Элегест – Кочетово (км 0+000-км

31+000)

31,000 93-ОП-МЗ-93Н-04 93Н-04

4 Подъезд к с. Хову-Аксы (км 0+000-км

64+186)

64,186 93-ОП-МЗ-93Н-05 93Н-05

5 Подъезд к с. Хайыракан (км 0+000-км

0+700)

0,700 93-ОП-МЗ-93Н-06 93Н-06

6 Шагонар – Эйлиг-Хем (км 0+000-км

30+000)

30,000 93-ОП-МЗ-93Н-07 93Н-07

7 Подъезд к с. Торгалыг (км 0+000-км

17+652)

17,652 93-ОП-МЗ-93Н-08 93Н-08

8 Подъезд к с. Чодураа (км 0+000-км

3+510)

3,510 93-ОП-МЗ-93Н-09 93Н-09

9 Подъезд к с. Арыскан (км 0+000-км

9+200)

9,200 93-ОП-МЗ-93Н-10 93Н-10

10 Подъезд к с. Чаа-Холь (км 0+000-км

15+550)

15,550 93-ОП-МЗ-93Н-11 93Н-11

11 Чадан – Бажын-Алаак (км 0+000-км

13+000)

13,000 93-ОП-МЗ-93Н-12 93Н-12

12 Чадан – Ийме (км 0+000-км 42+000) 40,000 93-ОП-МЗ-93Н-13 93Н-13

13 Чадан – Суг-Аксы (км 0+000-км 26+110) 26,110 93-ОП-МЗ-93Н-14 93Н-14

3

620200099/28554(7)

1 2 3 4 5

14 Суг-Аксы – Баян-Тала (км 0+000-км

13+800)

13,800 93-ОП-МЗ-93Н-15 93Н-15

15 Кызыл-Мажалык – Аянгаты (км

0+000-км 28+900)

28,900 93-ОП-МЗ-93Н-16 93Н-16

16 Подъезд к с. Тээли (км 0+000-км

37+900)

37,900 93-ОП-МЗ-93Н-17 93Н-17

17 Подъезд к с. Кара-Холь (км 0+000-км

66+000)

66,000 93-ОП-МЗ-93Н-18 93Н-18

18 Хандагайты – Ак-Чыраа (км 0+000-км

126+000)

126,000 93-ОП-МЗ-93Н-21 93Н-21

19 Хандагайты – Мугур-Аксы (км

0+000-км 156+000)

156,000 93-ОП-МЗ-93Н-22 93Н-22

20 Подъезд к Госгранице с Монголией

(КПП «Чеди-Тей») (км 0+000-км 6+000)

6,000 93-ОП-МЗ-93Н-23 93Н-23

21 Мугур-Аксы – Кызыл-Хая (км 0+000-км

69+400)

69,400 93-ОП-МЗ-93Н-24 93Н-24

22 Подъезд к с. Кара-Хаак (км 0+000-км

19+500)

19,500 93-ОП-МЗ-93Н-25 93Н-25

23 Кызыл – Ээрбек – Баян-Кол (км

0+000-км 66+000)

66,000 93-ОП-МЗ-93Н-26 93Н-26

24 Подъезд к г. Кызылу (км 0+000-км

5+032)

5,032 93-ОП-МЗ-93Н-27 93Н-27

25 Подъезд к станции «Тайга» (км

0+000-км 19+986)

19,986 93-ОП-МЗ-93Н-28 93Н-28

26 Подъезд к озеру Дус-Холь (км 0+000-км

19+219)

19,219 93-ОП-МЗ-93Н-30 93Н-30

27 Подъезд к с. Бай-Хаак (км 0+000-км

31+587)

31,587 93-ОП-МЗ-93Н-31 93Н-31

28 Бай-Хаак – Чал-Кежиг (км 0+000-км

47+000)

47,000 93-ОП-МЗ-93Н-32 93Н-32

29 Бай-Хаак – Балгазын (км 0+000-км

58+000)

58,000 93-ОП-МЗ-93Н-33 93Н-33

30 Бояровка – Тоора-Хем (км 0+000-км

160+000)

160,000 93-ОП-МЗ-93Н-35 93Н-35

31 Сарыг-Сеп – Балгазын (км 0+000-км

85+000)

85,000 93-ОП-МЗ-93Н-36 93Н-36

32 Подъезд к с. Усть-Бурен (км 0+000-км

7+200)

7,200 93-ОП-МЗ-93Н-37 93Н-37

33 Самагалтай – Ак-Чыраа (км 0+000-км

135+200)

135,200 93-ОП-МЗ-93Н-39 93Н-39

34 Подъезд к с. Ак-Эрик (км 0+000-км

26+000)

26,000 93-ОП-МЗ-93Н-40 93Н-40

35 Ак-Эрик – Госграница с Монголией

«КПП Шара-Суур» (км 0+000-км

22+500)

22,500 93-ОП-МЗ-93Н-41 93Н-41

 36 Цаган-Толгой – Качык (км 0+000-км

80+000)

80 93-ОП-МЗ-93Н-42 93Н-42

37 Кара-Хаак – Черби (км 0+000-км

10+000)

10,000 93-222-ОП-МР-43 МР-43

4

620200099/28554(7)

1 2 3 4 5

38 Подъезд к с. Шамбалыг (км 0+000-км

11+000)

11,000 93-222-ОП-МР-44 МР-44

39 Подъезд к с. Терлиг-Хая (км 0+000-км

10+000)

10,000 93-222-ОП-МР-45 МР-45

40 Подъезд к с. Ак-Тал (км 0+000-км

18+000)

18,000 93-257-ОП-МР-46 МР-46

41 Подъезд к с. Сайлыг (км 0+000-км

0+700)

0,700 93-257-ОП-МР-47 МР-47

42 Подъезд к с. Элегест (км 0+000-км

5+000)

5,000 93-257-ОП-МР-48 МР-48

43 Ак-Тал – Холчук (км 0+000-км 16+000) 16,000 93-257-ОП-МР-49 МР-49

44 Подъезд к с. Иштии-Хем (км 0+000-км

8+000)

8,000 93-254-ОП-МР-50 МР-50

45 Подъезд к с. Арыг-Бажы (км 0+000-км

12+600)

12,600 93-254-ОП-МР-51 МР-51

46 Подъезд к с. Булун-Терек (км 0+000-км

3+600)

3,600 93-256-ОП-МР-52 МР-52

47 Чаа-Холь – Шанчы (км 0+000-км

34+000)

34,000 93-256-ОП-МР-53 МР-53

48 Чыраа-Бажы – Чыргакы (км 0+000-км

12+000)

12,000 93-215-ОП-МР-54 МР-54

49 Чыргакы – Элдиг-Хем (км 0+000-км

28+000)

28,000 93-215-ОП-МР-55 МР-55

50 Подъезд к с. Шеми (км 0+000-км

15+700)

15,700 93-215-ОП-МР-56 МР-56

51 Подъезд к с. Хорум-Даг (км 0+000-км

9+000)

9,000 93-215-ОП-МР-57 МР-57

52 Подъезд к с. Баян-Тала (км 0+000-км

3+500)

3,500 93-215-ОП-МР-58 МР-58

53 Подъезд к с. Теве-Хая (км 0+000-км

0+800)

0,800 93-215-ОП-МР-59 МР-59

54 Подъезд к с. Хайыракан (км 0+000-км

1+500)

1,500 93-215-ОП-МР-60 МР-60

55 Суг-Аксы – Ишкин (км 0+000-км

31+000)

31,000 93-238-ОП-МР-61 МР-61

56 Суг-Аксы – Алдан-Маадыр (км 0+000 –

км 23+700)

23,700 93-238-ОП-МР-62 МР-62

57 Подъезд к с. Бора-Тайга (км 0+000-км

8+000)

8,000 93-238-ОП-МР-63 МР-63

58 Подъезд к с. Саглы (км 0+000 – км

3+000)

3,000 93-230-ОП-МР-64 МР-64

59 Подъезд к с. Дус-Даг (км 0+000 – км

16+000)

16,000 93-230-ОП-МР-65 МР-65

60 Подъезд к с. Тоолайлыг (км 0+000 – км

12+000)

12,000 93-225-ОП-МР-66 МР-66

61 Кызыл-Мажалык – Эрги-Барлык (км

0+000-км 25+688)

25,688 93-210-ОП-МР-67 МР-67

62 Подъезд к с. Дон-Терезин (км 0+000 –

км 7+400)

7,400 93-210-ОП-МР-68 МР-68

5

620200099/28554(7)

1 2 3 4 5

63 Барлык – Аксы-Барлык (км 0+000-км

8+500)

8,500 93-210-ОП-МР-69 МР-69

64 Подъезд к с. Хонделен (км 0+000-км

2+000)

2,000 93-210-ОП-МР-70 МР-70

65 Кызыл-Мажалык – Барлык (км

0+000-км 0+410)

0,410 93-210-ОП-МР-71 МР-71

66 Тээли – Шуй (км 0+000-км 19+600) 19,600 93-205-ОП-МР-72 МР-72

67 Тээли – Бай-Тал, км 0+000-км 15+600) 15,600 93-205-ОП-МР-73 МР-73

68 Тээли – Кызыл-Даг (км 0+000-км 9+200) 9,200 93-205-ОП-МР-74 МР-74

69 Подъезд к с. Аржаан (км 0+000-км

1+000)

1,000 93-235-ОП-МР-75 МР-75

70 Подъезд к с. Хадын (км 0+000-км

36+000)

36,000 93-235-ОП-МР-76 МР-76

71 Подъезд к с. Шивилиг (км 0+000-км

0+850)

0,850 93-235-ОП-МР-77 МР-77

72 Подъезд к с. Сушь (км 0+000-км 0+700) 0,700 93-235-ОП-МР-78 МР-78

73 Подъезд к с. Кок-Хаак (км 0+000-км

9+500)

9,500 93-220-ОП-МР-79 МР-79

74 Тоора-Хем – Адыр-Кежиг (км 0+000-км

10+000)

10,000 93-250-ОП-МР-80 МР-80

75 Тоора-Хем – Ий (км 0+000-км 12+000) 12,000 93-250-ОП-МР-81 МР-81

76 Эрзин – Нарын (км 0+000-км 26+700) 26,700 93-258-ОП-МР-82 МР-82

77 Подъезд к с. Морен (км 0+000-км

18+300)

18,300 93-258-ОП-МР-83 МР-83

78 Подъезд к с. У-Шынаа (км 0+000-км

9+500)

9,500 93-245-ОП-МР-84 МР-84

79 Подъезд к с. Владимировка (км

0+000-км 3+000)

3,000 93-240-ОП-МР-85 МР-85

80 Бай-Хаак – Межегей (км 0+000-км

15+000)

15,000 93-240-ОП-МР-86 МР-86

81 Подъезд к с. Краснояровка (км 0+000-км

1+500)

1,500 93-240-ОП-МР-87 МР-87

82 Подъезд к с. Кызыл-Арыг (км 0+000-км

0+500)

0,500 93-240-ОП-МР-88 МР-88

83 Подъезд к с. Бижиктиг-Хая (км

0+000-км 1+270)

1,270 93-210-ОП-МР-89 МР-89

84 Подъезд к с. Чыраа-Бажы (км 0+000-км

5+600)

5,600 93-215-ОП-МР-90 МР-90

85 Подъезд к с. Хондергей (км 0+000-км

1+500)

1,500 93-215-ОП-МР-91 МР-91

86 Подъезд к с. Сукпак (км 0+000-км

1+100)

1,100 93-222-ОП-МР-92 МР-92

87 Подъезд к с. Белдир-Арыг (км 0+000-км

0+500)

0,500 93-245-ОП-МР-93 МР-93

88 Подъезд к с. Булун-Бажы (км 0+000-км

3+000)

3,000 93-258-ОП-МР-94 МР-94

89 Подъезд к с. Бай-Даг (км 0+000-км

1+000)

1,000 93-258-ОП-МР-95 МР-95

90 Подъезд к г. Шагонару (км 0+000-км

4+426)

4,426 93-ОП-МГ-93Н-96 МГ-96

6

620200099/28554(7)

1 2 3 4 5

91 Подъезд к мараловодческому хозяй-

ству «Туран» (км 0+000-км 17+601)

17,601 93-235-ОП-МР-98 МР-98

92 Подъезд к с. Ийи-Тал (км 0+000-км

0+465)

0,465 93-254-ОП-МР-99 МР-99

93 Подъезд к с. Арыг-Узуу (км 0+000-км

1+300)

1,300 93-254-ОП-МР-100 МР-100

94 Подъезд к арб. Кок-Чыраа (км

0+000-км 3+000)

3,000 93-254-ОП-МР-101 МР-101

95 Подъезд к с. Суг-Бажы (км 0+000-км

1+068)

1,068 93-220-ОП-МР-102 МР-102

96 Объездная автомобильная дорога в

обход г. Кызыла и пгт. Каа-Хем (уча-

сток км 0+000-км 15+722)

15,722 93-222-ОП-МР-103 МР-103

97 Адыр-Кежиг – Азас (км 0+000-км

15+000)

15,000 93-250-ОП-МР-104 МР-104

98 Подъезд к Госгранице с Монголией

КПП «Цагаан-Тологой» (км 0+000-км

0+088)

0,088 93-258-ОП-МР-105 МР-105

99 Подъезд к горе Догээ местечко «Сан

салыр» (км 0+000-км 3+800)

3,800 93-235-ОП-МР-106 МР-106

100 Подъезд к этнокультурному комплек-

су «Алдын-Булак» (км 0+000-км

1+400)

1,400 93-222-ОП-МР-106 МР-106

101 Чадан - Ак-Довурак (км 0+000-км

71+246)

71,246 93-ОП-РЗ-93К-109 93К-109

102 Кызыл – Эрзин – Госграница с Мон-

голией (км 0+000 – км 272+010)

272,010 93-ОП-Р3-93Н-110 93Н-110

103 Подъезд к с. Эрги-Барлык (км

0+000-км 0+528)

0,528 93-210-ОП-МЗ-111 МЗ-111

Протяженность 2796,649 »;

6) дополнить приложением № 3 следующего содержания:

«Приложение № 3

к постановлению Правительства

Республики Тыва

от 24 января 2011 г. № 35

П Е Р Е Ч Е Н Ь

автозимников общего пользования регионального

или межмуниципального значения Республики Тыва»

Но-

мер

Наименование дорог Протяжен-

ность, км

Идентификацион-

ный номер

Учетный

номер

1 Усть-Бурен – Усть-Элегест – Кунгур-

туг (км 0+000-км 253+000)

253 93-ОП-МЗ-93Н-38 93Н-38

7

620200099/28554(7)

Но-

мер

Наименование дорог Протяжен-

ность, км

Идентификацион-

ный номер

Учетный

номер

2 Кызыл-Хая – перевал «Бугузун» (км

0+000-км 65+000)

65 93-210-ОП-МЗ-112 МЗ-112

3 Холчук – Чаа-Суур (км 0+000-км

75+000)

75 93-210-ОП-МЗ-113 МЗ-113

Протяженность 393 ».

2. Министерству земельных и имущественных отношений Республики

Тыва в установленном порядке внести изменения в Реестр государственного

имущества Республики Тыва.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интер-

нет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                В. Ховалыг